
PS180001806 

 

 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2018 
8. volební období 

POZVÁNKA 
na 13. schůzi 

ústavně právního výboru, 

která se koná dne 28. března 2018 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

místnost č. 55 / přízemí  

SCHVÁLENÝ  PROGRAM: 

středa 28. března 2018  

 

10:00 hod.  

1. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci 

ve věcech trestních, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony (tisk 57) 

 

 
 Odůvodní zástupce Ministerstva spravedlnosti ČR 

 Zpravodaj posl. Dominik Feri 

 

 

10:30 hod. 

 

 

2.  Návrh poslanců Věry Kovářové, Jana Farského, Víta Rakušana, Petra Gazdíka, Petra Pávka 

a Jany Krutákové na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 114/1993 Sb., o Kanceláři         

prezidenta republiky, ve znění pozdějších předpisů (tisk 42) 

 

 
 Odůvodní člen návrhové skupiny poslanců 

 Zpravodajka posl. Jana Levová 

 

 

 

 

 



2 

 

 

11:00 hod. 

 

 

3.  Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 311/2013 Sb., o převodu vlastnického práva 

k jednotkám a skupinovým rodinným domům některých bytových družstev a  o změně             

některých zákonů (tisk 56) 

 
 Odůvodní zástupce Ministerstva pro místní rozvoj ČR   

 Zpravodaj posl. Marek Benda 

 

 

11:30 hod. 

 

 

4.  Návrh poslanců Martina Kolovratníka, Dana Ťoka, Patrika Nachera, Milana Ferance, 

Kláry Dostálové, Romana Onderky, Jaroslava Foldyny, Květy Matušovské, Leo Luzara, 

Zdeňka Ondráčka, Radima Fialy, Heleny Langšádlové, Ondřeje Polanského, Věry 

Kovářové,      Lukáše Černohorského, Zbyňka Stanjury a Jiřího Miholy na vydání 

zákona, kterým se mění zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 

a energetické         infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony (tisk 76) 

 

 
 Odůvodní člen návrhové skupiny poslanců   

 Zpravodaj posl. Bc. Mikuláš Ferjenčík 

 

12:30 hod. 

 

 

5.  Návrh poslanců Vladimíra Koníčka, Stanislava Grospiče a dalších na vydání                         

zákona,    kterým  se  mění  zákon  č.  428/2012 Sb.,  o  majetkovém  vyrovnání   

s   církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů (zákon 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi) a zákon č. 586/1992 

Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (tisk 38)  

 

 
 Odůvodní člen návrhové skupiny poslanců   

 Zpravodaj posl. Marek Benda 

 

14:30 hod. 

 

 

6.  Návrh Zastupitelstva Pardubického kraje na vydání zákona, kterým se mění zákon                  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (tisk 54)  

 
 Odůvodní zástupce navrhovatele  

 Zpravodajka posl. Ing. Zuzana Ožanová 

 



3 

 

 

 

15:00 hod. 

 

 

7.  Senátní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 

o nich (tisk 30) 

 

 
 Odůvodní zástupce navrhovatele  

 Zpravodajka posl. Mgr. Kateřina Valachová, Ph.D. 

 

15:30 hod. 

 

 

8.  Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění      

pozdějších předpisů, a některé další zákony (tisk 79) 

 

 
 Odůvodní zástupce Ministerstva spravedlnosti ČR  

 Zpravodaj posl. JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček. Ph.D. 

 

16:00 hod. 

9.            Sdělení předsedy výboru 

 

10.     Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 21. března 2018               Marek BENDA v. r. 

 předseda výboru 


